1

Câmara dos Deputados

Partido dos Trabalhadores

Gabinete da Liderança

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

  Senhor Presidente:

  Requeremos, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 3.829/1997 que
dispõe sobre a estabilidade provisória no emprego do trabalhador cuja
companheira estiver grávida.

Sala das Sessões,

Deputado Carlos Zarattini

Líder da Bancada do PT